
 

 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის  შესახებ N01.716.01. 

მომსახურებები ტექნიკური შემოწმებისა და ტესტირების სფეროში  

(CPV - 71630000) 

გამარტივებული შესყიდვა 

 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                     „08“ ოქტომბერი,  2019 წელი. 

 

ერთის მხრივ, საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს, საჯარო სამართლის იურიდიული პირი „112“ (მის:  ქ. 

თბილისი, ლისის ქ. N1ა,  საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, კოდი - TRESGE22, საიდ. კოდი - 204579429), 

შემდგომში წოდებული `შემსყიდველად”, წარმოდგენილი დირექტორის ავთანდილ ჩიტაძის სახით და მეორეს მხრივ 

მიმწოდებელი: შპს „აუტოტესტ გეორგია“;    ს/კ:  405041119 

მისამართი, ტელეფონი: ქ. თბილისი, ცამეტი ასურელი მამის ქ. 128;  ტელ: 599 683 220    m.kekenadze@autotest.ge 

დირექტორი:  ვაჟა იორდანიშვილი  

საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“; ბ/კ:TBCBGE22; ანგარიშის ნომერი: GE51TB 7683 8360 8010 0003 

ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ რა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონის 10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის „ზ“ ქვეპუნქტის, ტექნიკური რეგლამენტის „სხვადასხვა კატეგორიის 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ტესტირების პერიოდულობის“ დამტკიცების თაობაზე საქართველოს მთავრობის 

2014 წლის 3 იანვრის N37 დადგენილების მოთხოვნათა შესაბამისად და შემსყიდველი ორგანიზაციის შესაბამისი 

სტრუქტურული ერთეულის - საფინანსო და ლოჯისტიკის სამსახურის მთავარი სპეციალისტის 2019 წლის 02 

ოქტომბრის N2615122 პატაკის საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას: 

 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები ხელშეკრულებაში გამოყენებულ  

ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა 

 

1.1 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც დამოწმებულია მხარეთა მიერ კვალიფიციური 

ელექტრონული ხელმოწერით და/ან კვალიფიციური ელექტრონული შტამპით, მასზე თანდართული ყველა 

დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5„მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურების გაწევას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6 „მომსახურება“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: შსს სსიპ „112“-ის ბალანსზე რიცხული სხვადასხვა სახის 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების პერიოდული ტექნიკური ინსპექტირების მომსახურების შესყიდვა დანართი N1 

შესაბამისად. 

2.2 დაფინანსების წყარო - შსს სსიპ „112“-ის 2019 წლის საკუთარი შემოსავლები. 

 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 1780.00 (ერთი ათას შვიდას ოთხმოცი) ლარს, დღგ-ს გათვალისწინებით.  

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც გასაწევი მომსახურების ღირებულებას, ასევე წინამდებარე 

ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

 

 

 

mailto:m.kekenadze@autotest.ge


 

 

 

4. მხარეთა ვალდებულებები 

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა 2019 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

ბ) მომსახურების გაწევის ადგილი -  ქ. თბილისი, ცამეტი ასურელი მამის ქ. N128 

გ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე, აგრეთვე 

დაუყოვნებლივ უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება; 

დ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი; 

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

 

 

5. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1 მომსახურების მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტით. მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი 

ფორმით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. 

5.2 შემსყიდველის მხრიდან უფლებამოსილი მხარე  -  საფინანსო და ლოჯისტიკის  სამსახურის შესაბამისი 

უფლებამოსილი პირ(ებ)ი. 

 

 

6. ანგარიშსწორება 

6.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით: 

ა) ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი; 

ბ) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო 

რეკვიზიტების შესაბამისად. 

6.2 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს გაწეული მომსახურების ღირებულება მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის 

განმავლობაში. 

 

 

7. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

7.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა 

გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. 

შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული 

გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

7.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან  

ხელშეკრულების  პირობების  შესრულების  ვადის  გაგრძელების  თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 

ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-9 მუხლის შესაბამისად. 

 

 

8. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

8.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეებს შესაძლოა 

დაეკისროთ პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი 

ღირებულების 1%-ის ოდენობით;  

8.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის, ნაწილობრივი 

შესრულების ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება 

აქვს დააკისროს პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის 

ოდენობით. 

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელზე ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მეორე მხარეს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.  

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 



 

 

 

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება  ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი 

წერილობითი შეთანხმების გარდა. 

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს 

შესაბამისი ინფორმაცია. 

9.3 დაუშვებელია ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან 

შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი 

შემთხვევებისა. 

9.4 ფასის გაზრდა შესაძლებელია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული 

გარემოებების დადგომის შემთხვევაში. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 

ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

9.5 ხელშეკრულების ღირებულების შემცირება დასაშვებია ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების ღირებულების 

გათვალისწინებით. 

9.6 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება, რომელიც განხორციელებულია ამ მუხლის მოთხოვნათა 

დაცვით, წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

 

10. დავების გადაწყვეტა 

10.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკების 

გზით. 

10.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ 

შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია 

დადგენილი წესის შესაბამისად მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 

 

 

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

11.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ 

უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა 

შემთხვევებში. 

11.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

11.3 ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

 

 

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს  2020 

წლის 31 იანვრის  ჩათვლით. 

 

 

13. დაუძლეველი ძალა (ფორს-მაჟორი) 

13.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით. 

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის 

შეცდომებსა და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი 

გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საქონლის 

მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 

13.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე 

მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ 

თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული 

პასუხისმგებლობისგან. 
 



N: ავტომანქანის მარკა სახ. ნომერი კატეგორია
ღირებულება დღგს-ს 

გათვალისწინებით
1 2 3 4 5

1 TOYOTA HILUX GNG-783 N1 60.00

2 TOYOTA COASTER AW112AW M3 100.00

3 TOYOTA HIACE BQ112BQ M2 100.00

4 SKODA OCTAVIA HVH-036 M1 60.00

5 MERCEDES VITO AA-044-HH M1 60.00

6 VOLKSWAGEN  CRAFTER RDR-911 M2 100.00

7 FORD CARGO 1826    BG112GB N3 100.00

8 FORD TRANSIT 46E  AS112SA N2 100.00

9 FORD TRANSIT 46E BQ112QB N2 100.00

10 FORD TRANSIT 46E BB112FF N2 100.00

11 FORD TRANSIT 46E BB112GG N2 100.00

12 FORD TRANSIT 46E AA112TA N2 100.00

13 FORD TRANSIT 46E BB112PP N2 100.00

14 FORD TRANSIT 46E BB112LL N2 100.00

15 DAF LF45               CC112II N3 100.00

16 DAF LF45               QQ112GG N3 100.00

17 DAF CF65             AA112AV N3 100.00

18 DAF LF210          TT112QQ N3 100.00

19 MERCEDES-BENZ 313 CDI PP514ZZ M2 100.00

1780.00ჯამი:

დანართი N1


		2019-10-08T12:51:42+0400
	LTD Autotest Georgia


		2019-10-07T01:00:40+0400
	MIA LEPL 112 2bc489ba41641e24e892eb93b5277966ad428d92


	

	



